
 

 

РЕШЕНИЕ 

«24» июля 2024 г.                                                                                                               №41 

 

«О внесении изменений и дополнений в программу «Комплексного развития 

систем коммунальной инфраструктуры городского поселения г. Серафимович 

Волгоградской области на 2012-2020 годы» утвержденную Решением Серафимовичского 

городского Совета Волгоградской области № 61 от 28.12.2012 г. 

 

    Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 –ФЗ « Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского 

поселения г. Серафимович Серафимовичского муниципального района Волгоградской 

области, Серафимовичский городской Совет Волгоградской области, РЕШИЛ: 

   1. Внести в Программу «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 

городского поселения г. Серафимович Волгоградской области на 2012-2020 годы» 

утвержденную Решением Серафимовичского городкого Совета Волгоградской области № 61 

от 28.12.2012 г. следующие изменения: 

 

1.1. Раздел 1. ПАСПОРТ строку таблицы «Сроки реализации программы» дополнить – 4-й 

этап 2024-2026 годы; 

1.2. Раздел 3 ХАРАКТЕРИСТИКА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Г.СЕРАФИМОВИЧ 

п 3.1 Общие сведения, абзац 2, строку «Число проживающих граждан» читать как «Число 

проживающих граждан на 01.01.2024 г.составляет 8527 человек»; 

1.3. Раздел 4 АНАЛИЗ ТЕКУЩЕГО СОСТОЯНИЯ СКИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Г.СЕРАФИМОВИЧ 

характеристика СКИ рисунок 4.2. « Состав и взаимодействие элементов СКИ городского 

поселения г. Серафимович» изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Городское поселение город Серафимович 

Волгоградской области 

 Серафимовичский городской Совет 



 

 

Рисунок 4.2. Состав и взаимодействие элементов СКИ городского поселения г. Серафимович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           - собственность 

          - управление 

           - координация 

 

1.4. Раздел 5 КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СИСТЕМ ВОДОСНАБЖЕНИЯ 

 

п. 5.3 «Комплекс мероприятий»  дополнить подпунктом  

 

5.3.1 «Планируемые мероприятия  в части уменьшения потерь водоснабжения и улучшения 

систем водоснабжения на 2024-2026 гг.  ООО «Серафимовичские коммунальные системы» на 

территории городского поселения город Серафимович Волгоградской области.» 

 

Требуемый объём финансирования может быть обеспечен за счет средств: 

- Собственные средства ООО «Серафимовичские коммунальные системы» 

-  Финансовые средства, полученные от применения установленных тарифов на 

подключения и надбавки тарифов. 

- Финансовые средства, определяемые в ходе реализации федеральных, региональных, 

муниципальных целевых программ. 

 Актуализация данной программы в части  водоснабжения проведена для решения задач 

связанных с активизацией процесса развития инфраструктуры городского поселения г. 

АО 

«Волгоградоблэлектро» 

Отдел ЖКХ Администрация 

Серафимовичског

о района 

Администрация 

Волгоградской 

области 

ООО«Газпро

мрегионгаз 

Волгоград» 

 

филиал 

Михайловские 

межрайонные 

элсети 

 

ООО 

«Газпроммежре

гионгаз 

Волгоград 

абонентский 

отдел» 

  

ООО 

«Серафимовичские 

ком.сис.» 

ООО 

«Газпром 

газораспред

еление 

Волгоград 

филиал в г. 

Серафимов

ич 

 

 

Электроснабжен

ие 

Теплоснабже

ние Газоснабже

ние 

Администрация 

городского 

поселения г. 

Серафимович 

Водоотведени

е 

Водоснабже

ние ТБО 

 

 

ООО 

«ЭкоЦент

р» 

        ЖБО 

Обслуживание 

жилищного 

фонда, 

благоустройст

воо 

 

 



Серафимович Волгоградской области, для стабильности обеспечения населения 

качественной питьевой водой. 

 

2. Содержание проблемы и обоснование необходимости её решения программными 

методами. 

 

 Система водоснабжения  является важнейшей неотъемлемой частью коммунальной 

инфраструктуры и имеет решающее значение в обеспечении жизнедеятельности и развития 

городского поселения г. Серафимович Волгоградской области. 
 Необходимость замены водопроводных труб и модернизация системы водоснабжения  

обусловлена потребностями и требованиями к качеству услуг, экологическим последствиям 

их предоставления. 

  Качественные и количественные параметры процесса развития системы водоснабжения  

определены на основе анализа их текущего состояния, проблем функционирования и 

объёмов. 

                          3. Цель задачи и ожидаемый результат выполнения мероприятий 

Цель : 

-Обеспечение устойчивого функционирования системы водоснабжения ;  

-повышение надежности работы системы водоснабжения ; 

-обеспечение санитарного благополучия; 

                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4. Объемы и источники финансирования 

   

5. Критерии оценки выполнения мероприятий по улучшению качества питьевой воды  

городского поселения г. Серафимович Волгоградской области: 

1 .Сокращение эксплуатационных затрат на отпуск питьевой воды и оказанию услуг по 
водоснабжению ; 

2. Сокращение  потерь по воде; 

3. Санитарно благополучие, экологическая безопасность; 

4. Создание  требуемого уровня надежности работы учреждений городского  поселения г. 
Серафимович Волгоградской области; 

    5. Обеспечение требуемого уровня качества питьевой воды и надежности системы 
водоснабжения; 

 

 

 

 

 

 2024г. 2025г. 2026г     

Водоснабжение 

Всего:        

тыс.руб 6910,0 6910,0 6910,0     

Федеральный 
и областной 

       

бюджет, тыс. 

руб. 

       

Местный        

бюджет, 

тыс.руб. 

       

Собственные 6910,0 6910,0 6910,0     

средства, 

тыс.руб. 

 

       

        

 

        



Мероприятия по строительству, реконструкции, модернизации систем водоснабжения  городского поселения город Серафимович 

Волгоградской области на 2024-2026 годы. 

г. Серафимович Волгоградской области на период 2024-2026 г. г. 

 

г
р

у
п

п
а

 

№ Наименование мероприятий 
Ед. 

изм. 

Объем 

работ, 

кол-во 

Затраты 

(тыс. руб.) 

Срок исполнения. 

Ответственный за исполнение 

 

 

Источник финансирования 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  Водопроводные сети г. Серафимович  

 

1 

Замена самотечных стальных водопроводов Ду-250 мм, на 

полиэтиленовую трубу Ду-225 мм от распределительной 

камеры очистных сооружений 2 подъёма (3 км.юго-западнее 

г. Серафимович) 

м/п 3600,0 20330,0 2024-2026 год 

Собственные средства ООО « 

Серафимовичские коммунальные 

системы» 

 2 Приобретение водоразборных колонок шт 10,0 100,0 2024-2026 год        __________//_________ 

 3 Приобретение пожарных гидрантов шт 10,0 100,0 2024-2026 год        __________//_________ 

 4 Приобретение запорной арматуры различного диаметра шт 9,0 200,0 2024-2026 год        __________//_________ 

Всего: 20730,0 т.р. 

 



Водоотведение: 

1.5. Раздел 6. КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СИСТЕМ ВОДООТВЕДЕНИЯ 

п. 6.3. Потенциал развития и комплекс мероприятий систем водоотведения  

дополнить подпунктом 6.3.1. «Планируемые мероприятия  в части  улучшения систем 

водоотведения на 2024-2026 гг.  ООО «Серафимовичские коммунальные системы» на 

территории городского поселения город Серафимович Волгоградской области.» 

 

Требуемый объём финансирования может быть обеспечен за счет средств: 

- Собственные средства ООО «Серафимовичские коммунальные системы» 

-  Финансовые средства, полученные от применения установленных тарифов на 
подключения и надбавки тарифов. 

- Финансовые средства, определяемые в ходе реализации федеральных, региональных, 

муниципальных целевых программ. 

 Актуализация данной программы в части  водоотведения проведена для решения задач 

связанных с активизацией процесса развития инфраструктуры городского поселения г. 

Серафимович Волгоградской области, для стабильности обеспечения населения 

качественным водоотведением. 

 

2. Содержание проблемы и обоснование необходимости её решения программными 

методами. 

 

 Система водоотведения  является важнейшей неотъемлемой частью коммунальной 

инфраструктуры и имеет решающее значение в обеспечении жизнедеятельности и развития 

городского поселения г. Серафимович Волгоградской области. 
 Необходимость замены  труб водоотведения и модернизация системы водоотведения  

обусловлена потребностями и требованиями к качеству услуг, экологическим последствиям 

их предоставления. 

  Качественные и количественные параметры процесса развития системы водоотведения  

определены на основе анализа их текущего состояния, проблем функционирования и 

объёмов. 

                          3. Цель задачи и ожидаемый результат выполнения мероприятий 

Цель : 

-Обеспечение устойчивого функционирования системы водоотведения ;  

-повышение надежности работы системы водоотведения ; 

-обеспечение санитарного благополучия; 

                                        

 

                                               

 

 

                                              

 



 

4. Объемы и источники финансирования 

   

Водоотведение 

 2024г 2025г 2026г 

Всего : тыс.руб 7729,8015 180112,68 179977,68 

Федеральный, 

областной и местный 

бюджет тыс.руб 

5523,500 

2071,3015 

179977,68 179977,68 

Собственные средства 135,0 135,0  

 

 

5. Критерии оценки выполнения мероприятий по улучшению качества водоотведения  

городского поселения г. Серафимович Волгоградской области: 

   1 .Сокращение эксплуатационных затрат  на оказание услуг по водоснабжению ; 

2. Санитарно благополучие, экологическая безопасность; 

3. Создание  требуемого уровня надежности работы учреждений, надежности водоотведения 

частного жилого сектора и многоквартирного жилого фонда  городского  поселения г. 
Серафимович Волгоградской области; 

    5. Обеспечение требуемого уровня качества очистки системы водоотведения; 

 

 

 

 

 



Мероприятия по строительству, реконструкции, модернизации  водоотведения городского 

поселения город Серафимович 

Волгоградской области на 2024-2026 годы. 

 
г
р

у
п

п
а

 

№ 
Наименование 

мероприятий 
Ед. изм. 

Объем 

работ, кол-

во 

Затраты 

(тыс. руб.) 

Срок 

исполнения. 

Ответственны

й за 

исполнение 

 

 

Источник 

финансир

ования 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Водоотведение: 

 

14 

Строительство 

канализационных 

очистных сооружений в 

городском поселении 
город Серафимович 

Волгоградской области и 

канализационного 

коллектора 

а) Разработка ПСД 

б) Строительство 

шт. 
 

шт 

шт 

1 
 

1 

1 

367280,15 
 

7594,801 

359685,35 

2024-2026 год 
 

2024год 

2025-2026 год 

федеральн
ый 

бюджет, 

областной 

бюджет,м

естный 

бюджет 

 

 

федеральн

ый 

бюджет, 
областной 

бюджет,м

естный 

бюджет 

 

федеральн

ый 

бюджет, 

областной 

бюджет,м

естный 

бюджет 
 

 

 

                                         Всего: 367280,15 т.р. 

 

 

 

 

 

 

  




